(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

昊华化工科技集团股份有限公司2025 年半年度报告

82

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司使用募集资金置换预先已投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金人民币 1,149,422,950.92 元，上述置换已经天职国际会计师事务所（特殊普

通合伙）审核，并出具了《关于昊华化工科技集团股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目及支付发行费用情况的鉴证报告》（天职业字

[2025]17200-6号），并经公司 2025年 4月 28 日第八届董事会第三十一次会议及第八届监事会第二十四次会议审议批准。

2025年 4月 28日，公司第八届董事会第三十一次会议审议通过了《关于使用承兑汇票等方式支付募投项目款项并以募集资金等额置换的议案》，同

意公司为提高募集资金使用效率，合理改进募投项目款项支付方式，降低公司财务成本，在募投项目实施期间，根据实际情况使用承兑汇票、信用证、

供应链金融凭证、自有资金等方式支付募投项目款项并以募集资金等额置换。上述事项已经公司第八届监事会第二十四次会议审议通过，中信证券发表

了核查意见。截至 2025年 6月 30日，公司使用承兑汇票、信用证、供应链金融凭证、自有资金等方式支付的募投项目金额为 7,911.34万元，置换的金

额为 333.86万元，上述承兑汇票、信用证、供应链金融凭证、自有资金等尚未到期置换的金额为 7,577.58万元。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：亿元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现金

管理余额

期间最高余额是

否超出授权额度

2025-2-10 31.00 2025-2-10 2026-2-10 13.27 否

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

昊华化工科技集团股份有限公司2025 年半年度报告

83

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

昊华化工科技集团股份有限公司2025 年半年度报告

84

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 197,935,287 17.85 +181,451,612 -662,320 +180,789,292 378,724,579 29.36
1、国家持股

2、国有法人持股 197,272,967 17.80 +30,725,805 +30,725,805 227,998,772 17.67
3、其他内资持股 662,320 0.06 +150,725,807 -662,320 +150,063,487 150,725,807 11.68
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 662,320 0.06 -662,320 -662,320 0 0
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 910,646,806 82.15 +628,235 +628,235 911,275,041 70.64
1、人民币普通股 910,646,806 82.15 +628,235 +628,235 911,275,041 70.64
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,108,582,093 100.00 +181,451,612 -34,085 +181,417,527 1,289,999,620 100.00
注：以上相关数据合计数与各明细数值之和不相等系由四舍五入造成。

昊华化工科技集团股份有限公司2025 年半年度报告

85

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内：

1、2025年 1月 14 日，公司披露《昊华科技关于发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交

易之募集配套资金向特定对象发行股票结果暨股本变动的公告》（公告编号：临 2025-004），根

据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2025年 1月 8日出具的《证券变更登记证明》，

上市公司已办理完毕本次募集配套资金的新增股份登记，合计新增股份 181,451,612股，登记后股

份总数为 1,290,033,705股。

2、2025年 2月 10日，公司第八届董事会第二十七次会议和第八届监事会第二十一次会议审

议通过“关于审议公司 2019 年限制性股票激励计划预留授予部分第三个解除限售期解除限售条件

成就的议案”“关于审议回购注销公司 2019年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案”等议案，

详见公司于 2025年 2月 12 日披露的《昊华科技关于公司 2019 年限制性股票激励计划预留授予部

分第三个解除限售期解锁条件成就的公告》（公告编号：临 2025-009）《昊华科技关于回购注销

公司 2019 年限制性股票激励计划部分限制性股票的公告》（公告编号：临 2025-010）《昊华科